<sup>132</sup> AHN, Clericat, Carp. 3224, n. 3.

<sup>133</sup> AHN, Clericat, Còdex 100 B, ff. 30v-31r.

<sup>134</sup> AHN, Clericat, Carp. 3224, n. 2. AHN, Clericat, Còdex 100 B, ff. 26r-26v.

que havia canviat d'Eximén d'Urrea, ja mort, i la torre i alqueria de Binazeron, abans pertanyent a Pere Énec, ja mort [Doc. 28.17]<sup>135</sup>.

Totes les donacions són precises enumerant els fruits, els tributs i el domini jurisdiccional. Quart i Aldaia es donen

*cum hominibus et mulieribus, **christianis et sarracenis**, pratis, pascuis, erbis, aquis, lignis, **furnis, molendinis**, cum monedaticis, caenis, albergis, trobis, quaestiis, servitiis, bovaticis, cum domino et jure introitibus, exitibus, affrontationibus, terminis et suis pertinentiis universis, a celo in abissum, sine omni retentione nostra et nostrorum.*

Castelló és donat

*cum introitibus, exitibus, affrontationibus, terminis, pratis, pascuis, herbis, aquis, lignis, furnis, molendinis factis et faciendis, montibus et planis hermis et populatis, et cum alqueriis de dictum castrum et villam pertinentibus cum hominibus et mulieribus **christianis, judeis et sarracenis**, habitantibus et habitaturis, cum exercitibus, cavaleatis et eorum redemptionibus, cum questiis, peitis, cenis, servitiis, tributis, censibus, viaticis cum trobis et cum omni dominio et pleno jure nostro, et cum omnibus aliis pertinentiis, a celo in abissum sine omni retentione nostra et nostrorum.*

Almonacid, Sollana i Benisanó es donen

*cum terris scilicet et terminis, ac tenentiis ipsius castrum et dictarum turrium et alqueriarum exemis et populatis, et cum montibus et planis ac etiam **almarginallis**, et cum omnibus hominibus et mulieribus ibi habitantibus et habitaturis, et cum **furnis et molendinis**, aquis et **aquaeductibus**, pratis, herbis et pascuis atque lignis, et cum redditibus, exitibus et proventibus, herbario et monedatico, çenis et questiis sive peytis, et exercitibus ac cavalcatis, et redemptionibus eorumdem et omni regalibus exactionibus et demandis, et cum **bizanciis, sofris et almagranis**, justitiis ab colonis aliisque universis et singulis, ... et cum omni dominio et plena jurisdictione ac juribus omnibus quae in hominibus dicti castrum et vallis ac dictarum turrium seu alqueriarum habemus.*

A Castelló hi havia una comunitat jueva, mentre que a Almonacid, Sollana i Benisanó es fa menció explícita de càrregues típicament sarraïnes, com el besant, la sofrà i l'almagram.

---

<sup>135</sup> LP, R.12. Parreu escriu que no li consta la presa de possessió d'Almonacid, Sollana i Benisanó. AHN, Clericat, Còdex 100 B, ff. 3r-4r.